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Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

Instytut: Zdrowia  
Kierunek: Pielęgniarstwo, studia I stopnia  
Profil: praktyczny  
Przedmiot: Choroby  wewnętrzne i pielęgniarstwo internistyczne 1,2  
Wymiar: 80 godz. rok I, semestr 2     
                 80 godz. rok II, semestr 3 
 

Cel praktyki zawodowej:  

Kształtowanie kompetencji zawodowych umożliwiających sprawowanie opieki nad pacjentem 
w oddziale wewnętrznym.  

Miejsce realizacji praktyki zawodowej: 

Oddział Chorób Wewnętrznych, Oddział Nefrologii, Oddział Gastroenterologii  

Zakres czynności szkoleniowych: 

 Wykonywanie czynności z zakresu praktyki zawodowej z podstaw pielęgniarstwa. 
 Zapoznanie się ze specyfiką i organizacją pracy w oddziale chorób wewnętrznych. 
 Zapoznanie się z zasadami i współdziałanie w zapobieganiu zakażeniom wewnątrzszpitalnym 

i wewnątrz - oddziałowym. 
 Gromadzenie danych i formułowanie problemów pielęgniarskich wobec pacjentów ze 

schorzeniami internistycznymi, ustalanie celu i planu opieki, wdrażanie interwencji 
pielęgniarskich oraz dokonywanie ewaluacji opieki. 

 Dokumentowanie, analizowanie, wartościowanie i gromadzenie danych o pacjencie i jego 
środowisku.  

 Określanie zakresu i charakteru opieki nad pacjentem.  
 Diagnozowanie stopnia ryzyka rozwoju odleżyn i ich klasyfikacja. 
 Przygotowywanie pacjenta do badań podstawowych i specjalistycznych oraz opieka podczas i po 

badaniu.  
 Zakładanie zgłębnika żołądkowego i odbarczanie treści żołądkowej.  
 Udział w leczeniu farmakologicznym - podawanie leków różnymi drogami, przestrzeganie zasad 

aseptyki i antyseptyki.  
 Pobieranie materiału do badań laboratoryjnych i bakteriologicznych, w tym podstawowych 

i specjalistycznych. 
 Pobieranie krwi w celu oznaczenia grupy krwi, czynnika Rh i wykonania próby krzyżowej.  
 Obserwacja pacjenta w trakcie przetaczania krwi i jej preparatów oraz po przetoczeniu. 
 Uczestniczenie w praktycznym stosowaniu diet.  
 Planowanie i realizowanie działań profilaktyczno - pielęgnacyjnych, zapewniających pacjentowi 

wygodę, utrzymanie higieny osobistej i otoczenia.  
 Edukacja chorych w zakresie czynności samopielęgnacyjnych, rehabilitacyjnych 

i profilaktycznych. 
 Stosowanie środków przeciwzapalnych i przeciwgorączkowych.  
 Prowadzenie, ocena i dokumentacja bilansu płynów pacjenta.  
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 Przekazywanie informacji o stanie zdrowia chorego członkom zespołu terapeutycznego. 
 Ocena poziom bólu, reakcji chorego na ból i nasilenia bólu oraz stosowanie postępowania 

przeciwbólowego.  
 Zapoznanie się ze specyfiką i zasadami, uczestnictwo w pielęgnowaniu chorych z:  

 ostrą i przewlekłą niewydolnością krążenia, zawałem mięśnia sercowego, chorobą 
nadciśnieniową, miażdżycą naczyń tętniczych, zapaleniem zakrzepowym żył,  

 chorobami układu oddechowego: dychawicą oskrzelową, zapaleniem płuc i opłucnej, 
 chorobami układu pokarmowego: nieżytem żołądka i dwunastnicy, chorobami 

pasożytniczymi, chorobami wątroby i dróg żółciowych, trzustki, 
 chorobami układu moczowego: zapalenie dróg moczowych, kłębuszkowe zapaleniem        

nerek, ostrą i przewlekłą niewydolnością nerek,  
 chorobami krwi i układu krwiotwórczego,  
 chorobami tarczycy : nadczynnością i niedoczynnością,  
 cukrzycą i jej powikłaniami,  
 chorobą reumatyczną. 

 Pielęgnowanie nieuleczalnie chorych, zniedołężniałych, nieprzytomnych, w podeszłym wieku, 
w stanie agonalnym.  

 Rzetelne i dokładne wykonywanie powierzonych obowiązków zawodowych.  
 Przestrzeganie tajemnicy zawodowej. 
 Współdziałanie w ramach zespołu interdyscyplinarnego w rozwiązywaniu dylematów etycznych 

z zachowaniem zasad kodeksu etyki zawodowej.  
 Otwartość na rozwój podmiotowości własnej i pacjenta.  
 Przejawianie empatii w relacji z pacjentem i jego rodziną oraz współpracownikami.  

 

Warunki zaliczenia praktyki zawodowej:  

 100% frekwencja na praktyce zawodowej,  
 punktualność, kultura osobista, poprawna organizacja pracy,  
 uzyskanie zaliczeń kompetencji przewidzianych programem praktyki (wykaz w dzienniczku 

kompetencji), 
 pisemne sprawozdanie z codziennego przebiegu praktyki zawodowej, 
 zaliczenie na ocenę przez opiekuna praktyk zawodowych/ pielęgniarką z ramienia zakładu pracy, 
 zaliczenie na ocenę przez opiekuna dydaktycznego praktyk zawodowych. 

 


